



STANOWISKO
XI Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich
Warszawa, 4 kwietnia 2008 r.

**w sprawie konieczności zniesienia opłat za częstotliwości radiowe
w przypadku ich wykorzystywania przez samorządy do realizacji zadań
związanych z budową infrastruktury służącej rozwojowi komunikacji
elektronicznej**

Budowa społeczeństwa informacyjnego stanowi obecnie jedno z najważniejszych wyzwań cywilizacyjnych i gospodarczych. Dostęp do technologii cyfrowych, w tym przede wszystkim Internetu, stanowi istotny czynnik warunkujący przyspieszenie rozwoju gospodarczego.

Jednocześnie podstawą rozwoju komunikacji elektronicznej jest infrastruktura o odpowiednich parametrach, umożliwiających nieskrępowany i równy dostęp dla wszystkich obywateli, również tych zamieszkałych na terenach wiejskich czy też obszarach słabo zaludnionych.

W tym kontekście rysują się istotne zadania dla władz państwowych i samorządowych, które powinny wspierać tworzenie sprzyjających warunków dla rozwoju nowoczesnych form przekazu informacji, zwłaszcza na terenach mniej atrakcyjnych dla inwestorów prywatnych.

Najszybszą i najbardziej uzasadnioną ekonomicznie technologią rozbudowy infrastruktury teleinformatycznej jest wykorzystanie częstotliwości radiowych będących w dyspozycji Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Obecnie w różnych miejscach w Polsce realizowane są projekty lokalne wykorzystujące częstotliwości radiowe dla tworzenia publicznej infrastruktury dostępu do Internetu i elektronicznej komunikacji. Samorządy, realizując tego typu projekty, poza wydatkami inwestycyjnymi z tego tytułu, dodatkowo muszą ponosić opłaty za użytkowanie częstotliwości na rzecz Skarbu Państwa, mimo że de facto wykonują zadania publiczne, prowadząc działalność non profit na rzecz mieszkańców lub lepszego wykonywania zadań własnych.

Postulujemy zniesienie opłat ustanawianych na mocy ustawy Prawo telekomunikacyjne oraz stosownych rozporządzeń za prawo do dysponowania częstotliwościami radiowymi w przypadku ich użytkowania przez podmioty samorządowe. Obecny stan bowiem hamuje likwidację obszarów wykluczenia cyfrowego i nie sprzyja wdrażaniu nowych technologii przesyłu informacji na poziomie lokalnym.

Przewodniczący
XI Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich

Janina Kwiecień